sprawozdania finansowego i śródrocznego skróconego jednostkowego sprawozdania finansowego dla Octava S.A.

Ze względu na zmianę polityki rachunkowości Grupy poprzez dokonanie zmiany klasyfikacji nieruchomości
inwestycyjnej w środki trwałe na 31 grudnia 2021 roku dokonano korekty z tytułu umorzenia prawa do wieczystego
użytkowania gruntu w spółce Łąki Konstancińskie Sp. z o.o. Poniżej zostały zaprezentowane dane przekształcone.

Octava S.A.
Raport Grupy Kapitałowej Octava S.A.
za okres 6 miesięcy zakończony 30 czerwca 2023 r.

18

Dla śródrocznego skróconego skonsolidowanego sprawozdania finansowego korekty przedstawiają się następująco:

• w rocznym skonsolidowanym sprawozdaniu z sytuacji finansowej:
- zmiana z tytułu umorzenia prawa do wieczystego użytkowania gruntu wynika z ustaleń Spółki w związku
z reklasyfikacją nieruchomości inwestycyjnej w środek trwały;
- zmiana dotycząca zysku udziału niekontrolowanego spowodowana jest zmianą wyniku spółki Łąki Konstancińskie
w wyniku bilansowego rozpoznania amortyzacji prawa do wieczystego użytkowania gruntu.

Stan na
31.12.2022 r.

(dane
opublikowane)

Umorzenie
prawa do

wiecz.
użytk.

gruntu w
Łąki

Konstan.

Stan na
31.12.2022

r.  (po
przekszt.
danych)

Aktywa trwałe 48 762 (138) 48 624

Rzeczowe aktywa trwałe 14 814 (138) 14 676

Wartości niematerialne  19 - 19

Nieruchomości inwestycyjne 15 863 - 15 863

Aktywa z tytułu odroczonego podatku dochodowego 0 - 0

Pożyczki udzielone 3 157 - 3 157

Długoterminowe aktywa finansowe wyceniane w wartości godziwej przez wynik finansowy 14 791 - 14 791

Inne długoterminowe aktywa finansowe 118 - 118

Aktywa obrotowe 28 501 - 28 501

Należności z tytułu dostaw i usług oraz pozostałe należności krótkoterminowe 1 670 - 1 670

Aktywa dotyczące podatku bieżącego, krótkoterminowe -  - -

Krótkoterminowe aktywa finansowe wyceniane w zamortyzowanym koszcie 21 156 - 21 156

Środki pieniężne i ekwiwalenty środków pieniężnych 5 675 - 5 675

Aktywa obrotowe bez aktywów trwałych przeznaczonych do sprzedaży  28 501 - 28 501

Aktywa, razem 77 263 (138) 77 125

KAPITAŁ WŁASNY

Kapitał zakładowy 4 279 - 4 279

Kapitał ze sprzedaży akcji powyżej ich wartości nominalnej 22 113 - 22 113

Pozostałe kapitały rezerwowe  65 - 65

Niepodzielony zysk (niepokryta strata) 25 102 (118) 24 984

Kapitał własny przypisany akcjonariuszom Spółki 51 559 (118) 51 441

Udziały niekontrolujące  932 (20) 912

Kapitał własny, razem 52 491 (138) 52 353

ZOBOWIĄZANIA 24 772 - 24 772

Zobowiązania długoterminowe 13 644 - 13 644

Długoterminowe zobowiązania z tytułu leasingu 2 483 - 2 483

Rezerwy z tytułu odroczonego podatku dochodowego 2 319 - 2 319

Pożyczki i kredyty długoterminowe 7 844 - 7 844

Inne długoterminowe zobowiązania finansowe 718 - 718

Inne zobowiązania długoterminowe 280 - 280

Octava S.A.
Raport Grupy Kapitałowej Octava S.A.
za okres 6 miesięcy zakończony 30 czerwca 2023 r.

19

Zobowiązania krótkoterminowe 11 128 - 11 128

Zobowiązania z tytułu dostaw i usług oraz pozostałe zobowiązania krótkoterminowe 604 - 604

Pożyczki i kredyty krótkoterminowe  1 708 - 1 708

Zobowiązania krótkoterminowe z tytułu leasingu 5 - 5

Wyemitowane krótkoterminowe instrumenty dłużne 8 811 - 8 811

Zobowiązania krótkoterminowe inne niż zobowiązania wchodzące w skład grup
przeznaczonych do sprzedaży, zaklasyfikowanych jako utrzymywane z przeznaczeniem do
sprzedaży

11 128 - 11 128

Kapitał i zobowiązania razem 77 263 (138) 77 125

• w śródrocznym skróconym skonsolidowanym sprawozdaniu z wyniku finansowego i innych całkowitych
dochodów:

- pierwsza z korekt dotyczy odwrócenia odpisu na pożyczki udzielonej przez Octava Development na rzecz Spółki
Brilla;
- kolejne dwie korekty wynikają z reklasyfikacji nieruchomości inwestycyjnej w środek trwały w spółce Łąki
Konstancińskie,
- korekta dotycząca Galerii 7 Sp. z o.o. wynika ze zmiany prezentacyjnej odszkodowania w związku z wydzieleniem
działki 254/7 będącej własnością spółki pod drogi publiczne, a także zakupu działki 254/7 i sprzedaży działki 254/5.

Stan na
30.06.2022 r.

(dane
opublikowane)

Odwrócenie
odpisu na
pożyczki

OD-
Brilla

Reklas
nieruchomości
inwestycyjnej
należącej do
spółki Łąki

Konstancińskie
w środek

trwały

Umorzenie
prawa do

wieczystego
użytkowania

gruntu w
spółce Łąki

Konstancińskie

Zmiana
prezentacji
Galeria 7

Sp. z o.o. –
odszkodowanie,

zakup i
sprzedaż
działki

Stan na
30.06.2022 r.
(po przekszt.

danych)

Przychody i straty z inwestycji

Zyski (straty) ze zbycia
inwestycji -  -  -  -  (43) (43)
Zyski (straty) z tytułu wyceny
inwestycji 547 -  76 -  (133) 490

Przychody operacyjne -  -  -  -  -  -
Przychody z wynajmu
nieruchomości 561  -  (2) -  -  559

Pozostałe przychody operacyjne 12  -  -  -  176 188

Koszty operacyjne -  -  -  -  -  -

Koszty świadczeń pracowniczych (315) -  -  -  -  (315)

Amortyzacja (7) -  (185) (3) -  (195)

Pozostałe koszty administracyjne (770) -  -  -  -  (770)

Pozostałe koszty operacyjne (13) -  -  -  -  (13)

Zysk (strata) z działalności
operacyjnej 15  -  (111) (3) -  (99)

Koszty/przychody finansowe
(netto) (889) 64 - - - (825)

Zysk (strata) brutto (874) 64  (111) (3) -  (924)

Octava S.A.
Raport Grupy Kapitałowej Octava S.A.
za okres 6 miesięcy zakończony 30 czerwca 2023 r.

20

Podatek dochodowy 313  (12) (879) - - (578)
Zysk (strata) netto z działalności
kontynuowanej (561) 52  (990)  (3) -  (1 502)

Zysk (strata) netto (561) 52  (990)  (3) -  (1 502)

• w śródrocznym skróconym skonsolidowanym zestawieniu zmian w kapitale własnym:
- pierwsza z korekt dotyczy odwrócenia odpisu na pożyczki od Spółki Octava Development na rzecz Spółki Brilla;
- kolejna korekta wynika z reklasyfikacji nieruchomości inwestycyjnej w środek trwały w spółce Łąki
Konstancińskie – ujęte zostały zmiany uwzględniające przekształcenia zarówno na 31 grudnia 2021, jak również
wyniku na 30 czerwca 2022 roku,
- wprowadzenie korekty dotyczącej umorzenia od prawa do wieczystego użytkowania gruntu w spółce Łąki
Konstancińskie;

Stan na
30.06.2022 r.

(dane
opublikowane)

Odwrócenie
odpisu na
pożyczki

OD-
Brilla

Reklas
nieruchomości
inwestycyjnej
należącej do
spółki Łąki

Konstancińskie
w środek

trwały

Umorzenie
prawa do

wieczystego
użytkowania

gruntu w spółce
Łąki

Konstancińskie

Zmiana
prezentacji
Galeria 7

Sp. z o.o. –
odszkodowanie,

zakup i
sprzedaż
działki

Stan na
30.06.2022

r.   (po
przekszt.
danych)

Kapitał zakładowy 4 279 -  -  -  -  4 279

Kapitał ze sprzedaży akcji
powyżej ich wartości
nominalnej

22 113 -  -  -  -  22 113

Pozostałe kapitały
rezerwowe

65 -  -  -  -  65

Niepodzielony zysk
(niepokryta strata)

35 005 52 (7 108) (118) -  27 828

Kapitał własny
przypisywany
właścicielom jednostki
dominującej

61 462 52 (7 108)  (118) -  54 285

Udziały niekontrolujące 2 160 -  (1 231)  (20) -  909

Razem Kapitał własny 63 622 52 (8 339) (138)  - 55 194

Zmiany dotyczyły, również spółki Octava S.A. poniżej zostały zaprezentowane zmiany jakie wprowadzono do
rocznego i śródrocznego skróconego jednostkowego sprawozdania finansowego.

W wyniku zmiany decyzji Spółki tworzone odpisy na odsetki od pożyczek pomiędzy spółkami Octava S.A., a
Galeria 7 Sp. z o.o. oraz Octava Development Sp. z o.o., a także pomiędzy Octava Development Sp. z o.o., a Brilla
zostały wycofane od 2022 roku co wpłynęło na dane porównawcze w śródrocznym skróconym jednostkowym
sprawozdaniu finansowym za 2Q2022. Wpływ na wynik spółki za 2 kwartał 2022 roku wyniósł 265 tys. zł.
Na tę kwotę składa się wycofanie odpisu na odsetki od udzielonej pożyczki za I połowę 2022 roku w wysokości
328 tys. zł oraz skalkulowanie podatku odroczonego od naliczonych odsetek w Spółce. W przypadku zestawienia
zmian w kapitale własnym wartość korekty wynosi 1 519 tys. zł. Korekta wynika z historycznego uwzględnienia
wycofania odpisu na odsetki w kwocie 1 875 tys. zł. i naliczenia podatku odroczonego od odsetek od udzielonych
pożyczek. Łącznie wzrost rezerwy na podatek odroczony o 356 tys. zł.

Octava S.A.
Raport Grupy Kapitałowej Octava S.A.
za okres 6 miesięcy zakończony 30 czerwca 2023 r.

21

Wpływ na w śródroczne skrócone jednostkowe sprawozdanie z wyniku i innych całkowitych dochodów:

Dane opublikowane za

2Q2022

Odwrócenie
odpisu na
pożyczki

udzielone przez
Octava S.A.

Dane
przekształcona za

2Q2022

Przychody i straty z inwestycji

Przychody z tytułu odsetek 334  -  334

Odpisy aktualizujące wartość udzielonych pożyczek (328) 328  -

Zyski (straty) z tytułu wyceny inwestycji (207) -  (207)

Przychody operacyjne

Przychody z wynajmu nieruchomości 28  -  28

Pozostałe przychody operacyjne 4  -  4

Koszty operacyjne

Koszty świadczeń pracowniczych (261) -  (261)

Amortyzacja (207) -  (207)

Pozostałe koszty administracyjne (266) -  (266)

Pozostałe koszty operacyjne (4) -  (4)

Zysk (strata) z działalności operacyjnej (907) 328  (579)

Koszty/przychody finansowe (netto) (33) -  (33)

Zysk (strata) brutto (940) 328  (612)

Podatek dochodowy (400) (63) (463)

Zysk (strata) netto z działalności kontynuowanej (1 340) 265  (1 075)

Zysk (strata) netto (1 340) 265  (1 075)

Wpływ na śródroczne skrócone jednostkowe zestawienie zmian w kapitale własnym:

Dane
opublikowane za

2Q2022

Odwrócenie
odpisu na
pożyczki

udzielone przez
Octava S.A.

Dane
przekształcona za

2Q2022

Kapitał zakładowy 4 279  -  4 279

Kapitał ze sprzedaży akcji powyżej ich wartości nominalnej 12 458  -  12 458

Pozostałe kapitały 40  -  40

Niepodzielony zysk (niepokryta strata) 39 467  1 519  40 986

Kapitał własny, razem 56 244  1 519  57 763

7 Zasady rachunkowości stosowane w Grupie Kapitałowej oraz w Spółce

(a) Konsolidacja

Grupa, niezależnie od charakteru jego zaangażowania w danej jednostce (jednostce, w której dokonano inwestycji),
określa swój status jednostki dominującej, oceniając, czy sprawuje kontrolę nad jednostką, w której dokonano
inwestycji.

Octava S.A.
Raport Grupy Kapitałowej Octava S.A.
za okres 6 miesięcy zakończony 30 czerwca 2023 r.

22

Grupa sprawuje kontrolę nad jednostką, w której dokonano inwestycji, w przypadku, gdy z tytułu swojego
zaangażowania w tę jednostkę, podlega ekspozycji na zmienne wyniki finansowe lub gdy ma prawa do zmiennych